
AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 475/2023 (prot. 115203 del 25 maggio 2023) di emanazione del Bando di 

concorso per l’ammissione al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Architettura e al corso di 

laurea in Scienze dell’Architettura per l’A.A. 2023/2024 

CONSIDERATO quanto previsto dall’art. 5 rubricato “Data e modalità di svolgimento della prova e 

dell’eventuale prova aggiuntiva”  

VERIFICATO che il numero di candidati idonei presenti nella graduatoria della prima prova di ammissione 

non garantisce la copertura di tutti i posti disponibili, anche all’esito di ulteriori scorrimenti, ad 

eccezione dei posti riservati ai cittadini non comunitari residenti all’estero per il corso di laurea 

magistrale a ciclo unico in Architettura, che risultano tutti coperti 

 

DECRETA 

 

● La conferma dello svolgimento della prova aggiuntiva per l’ammissione al corso di laurea magistrale a 

ciclo unico in Architettura e al corso di laurea in Scienze dell’Architettura in data 5 settembre 2023 e 

rinvia agli articoli 6 (Caratteristiche della prova), 7 (Commissione), 8 (Cause di annullamento della 

prova), 9 (Criteri di valutazione della prova) e 10 (obblighi formativi aggiuntivi OFA) del Decreto 

Rettorale n. 475/2023 (prot. 115203 del 25 maggio 2023) di emanazione del Bando di concorso per 

l’ammissione al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Architettura e al corso di laurea in Scienze 

dell’architettura per l’A.A. 2023/2024. 

La data della prova aggiuntiva potrà essere utilizzata anche come prova di recupero per i candidati 

per i quali l’accesso alla prova del 26 luglio sia stato reso impossibile a causa di problemi tecnici accertati e 

verificati dall’Ateneo, ovvero per cause non dipendenti dal candidato e dal corretto uso degli strumenti 

informatici eventualmente obbligatori per l’espletamento della prova di ammissione. 

Le iscrizioni alla prova dovranno essere effettuate entro le ore 23:00 del 25 agosto 2023 e dovranno 

avvenire secondo le modalità di cui agli artt. 2, 3 e 4 del bando di concorso. 

I vincitori di posto dovranno procedere alla presentazione della domanda di immatricolazione, 

passaggio di corso o trasferimento in entrata dal 13 settembre 2023 al 19 settembre 2023 ore 13:00, secondo 

le modalità previste dall’art. 12 del bando di concorso. 

Eventuali scorrimenti avverranno secondo il seguente calendario: 

 





AREA 
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 

 

Pubblicazione vincitori Termine presentazione domanda 

13 settembre 2023 19 settembre 2023 

20 settembre 2023 26 settembre 2023 

27 settembre 2023 3 ottobre 2023 

4 ottobre 2023 10 ottobre 2023 

11 ottobre 2023 17 ottobre 2023 

18 ottobre 2023 24 ottobre 2023 

25 ottobre 2023 31 ottobre 2023 

1 novembre 2023 7 novembre 2023 

8 novembre 2023 14 novembre 2023 

15 novembre 2023 21 novembre 2023 

22 novembre 2023 28 novembre 2023 

29 novembre 2023 5 dicembre 2023 

6 dicembre 2023 12 dicembre 2023 

13 dicembre 19 dicembre 2023 

  

 
 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Maria Orfeo 
 


		2023-08-11T13:36:15+0200




